palavra foi passada ao contador da Prefeitura Diego Barbosa Duarte que

prestou Contas do RELATÓRIO DA GI,STÃO FISCAL -
DEMOSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAI,
ORCAMDNTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL - 3'
Quadrimestre/2020 DO EXECUTIVO MIINICIPAL. Receita

Corrente Liquida Considerada para Pessoal: 783.082.896,88
( setecentos e oitenta e três mílhões, oitenta e dois mil, ôitocentos e
noventa e seis reais e oitenta e oito centavos); valor estimado da receita:

RS 934.835.299,75 ( novecentos e trinta e quatro milhões, oitocentos e

trinta e cinco mil, duzentos e noventa e nove Íeais e setenta e cinco

centavos); Valor Arrecadado: R$ 841 .205.427,21 (oitocentos e quarenta

e um rnilhões, duzentos e cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais e

vinte e um centavos); Valor fixado das despesas: R$ 934.835.299,75

( novecentos e trinta e quatro milhões, oitocentos e trinta e cinco mil,
duzentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos); Valor

Empenhado: RS 794.635.152,21 ( setecentos e noventa e quatro

milhôes, seiscentos e trinta e cinco mil, cento e cinquenta s dois reais e

vinte e um centavos); Valor Liquidado: R$ 781.711.525,07 ( setecentos

e oitenta e um milhões, setecentos e onze mil, quinhentos e vinte e cínco

reais e sete centavos); Valor Pago: R$ 766.402.623,51 ( setecentos e

sessenta e seis milhões, quatrocentos e dois rnil, seiscentos e vinte e três

reais e cinquenta e um centavo); Receita Conente Líquida Considerada

para Pessoal: R$ 783.082.896,88 (setecentos e oitenta e três milhões,

oitenta e dors rnil, oitocentos e no\enta e seis reais e oitenta e oito

centavos), índice da Educação: 25,260/o; indice Saúde: 26,640/0.

Resultado Prirnário. R$ 3.652.548,49 (três milhões, seiscentos e

cinquenta e dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta e

nove centavos); Despesa total com Pessoal: R$ 355.084.447,80
(trezentos e cinquenta e cinco milhões, oitenta e quatro mil,
quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos); Receita

Corrente Líquida RS 783.082.896,88 (setecentos e oitenta e três

milhões, oitenta e dois mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta e

oito centavos); Índice de Pessoal: 45,347o; Dívida Consolidada do

rnunicipio: RS 312.231.709,65 ( trezentos e doze milhões, duzentos e

trinta e um mil, setecentos e nove reais e sessenta e cinco centavos),

índice da dívida consolidada sobre RCL e de 39,80oÁ; Valor Máximo
Definido em Resolução do Senado: 120% da RCL - Receita Conente
Líquida; operações de crédito no ano RS 49.984.938,74 ( quarenta e

oito reais e setenta e quatro centavos);

[...]

Lemos Andrade Prefeita Em Exercício; Diego Barbosa Duarte

Contador e Diêgo Gomes Rocha Secretário da Transparência. A
seguir, Jussiara Freitas Lopes, apresentou o: RELATORIO DE

CONQUISTA 3' Ouadrimestre 2020. Receita Corrente Liquida -

RCL RS RS 783.082.896,93 (setecentos e oitenta e três milhões, oitenta

e dois mil, oitocentos e noventa e seis reais e noventa e três centavos);

Despesa Total com Pessoal: RS 15.992.484,22 (quirue milhôes,

novecentos e noventa e dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e

vinte e dois centavos) e Lrmite Prudencial: R$ 44.635. 726,33

( quaÍenta e quatro milhões, seiscentos s trinta e cinco mil, setecentos -§